
Page 1 of 1

http://www2.kodeks.net/rlaw?doc&nd=9035171&nh=0&id=-1619983757 04/12/00

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 27 ДЕКАБРЯ 1996 ГОДА N 1574 

О ПОРЯДКЕ ВЫДАЧИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ЛИЦЕНЗИЙ 
НА ПОЛЬЗОВАНИЕ ОБЪЕКТАМИ ЖИВОТНОГО МИРА 

     В связи с Федеральным законом "О животном мире" Правительство Российской Федерации 
постановляет: 
 
    1. Определить, что долгосрочные лицензии на пользование объектами животного мира выдают в 
порядке, установленном Федеральным законом "О животном мире": 
 
    в отношении объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, - Министерство сельского 
хозяйства и продовольствия Российской Федерации; 
 
    в отношении объектов животного мира, отнесенных к объектам рыболовства, - Государственный 
комитет Российской Федерации по рыболовству; 
 
    в отношении объектов животного мира, не отнесенных к объектам охоты и рыболовства, - 
Государственный комитет Российской Федерации по охране окружающей среды. 
 
    2. Установить, что долгосрочные лицензии на пользование объектами животного мира в случае 
отнесения их к объектам федеральной собственности выдаются на основании решений 
Правительства Российской Федерации, если законодательством Российской Федерации не 
установлен иной порядок. 
 
    3. Государственному комитету Российской Федерации по охране окружающей среды разработать 
в I квартале 1997 г. совместно с Министерством сельского хозяйства и продовольствия Российской 
Федерации и Государственным комитетом Российской Федерации по рыболовству: 
 
    форму долгосрочной лицензии на пользование объектами животного мира и форму заявки на 
получение объектов животного мира в пользование и по согласованию с Министерством природных 
ресурсов Российской Федерации утвердить их; 
 
    порядок определения размеров сбора за выдачу долгосрочных лицензий на пользование 
объектами животного мира и по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации 
утвердить его. 
 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ                                  В.ЧЕРНОМЫРДИН 
 
 
 
ТЕКСТ ДОКУМЕНТА СВЕРЕН ПО: 
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ЭЛЕКТРОННЫЙ 
ТЕКСТ ДОКУМЕНТА ИЗ 
НТЦ "СИСТЕМА" 
 

Copyright 0 1882-1887 

by Cornp"tor Softworo Dovoloprnoot Cooter. 


